
رهبر معظم انقلاب در سخنرانی  تلویزیونی:

 هرکسی رئیس جمهور امریکا شود
 سیاست ما تغییر نمی کند

ظریف در گفت و گو با رسانه امریکایی:
 نخستین جلسه مجازی کلاس سه شنبه های
 استاد شفیعی کدکنی برگزار شد

تعامل درباره برجام »آری« 
مذاکره دوباره »نه«

 آغاز دور جدید
 با »سبک شناسی نظم«

در صفحه فرهنگی بخوانیددر صفحه سیاسی بخوانید

در تاریخ امریکا کمتر 
شاهد انتخاباتی با این 
همه هیاهو و تا این 
حد مشارکت سیاسی 
در  اما  نبوده ایم.  بالا 
انتخابات 2020 امریکا 
می بینیم که انتخابات 
این کشور مورد توجه 
همه مردم جهان است 
و برای خود امریکایی ها 
نیز این انتخابات تبدیل به مهم ترین انتخابات 
در چند دهه اخیر شده است. در حالی که در 
سطح جهان میزان اقبال مردم به انتخابات 
رو به کاهش دارد، در انتخابات امریکا به طرز 
کم سابقه ای، مردم این کشور بویژه جوانان 
و گروه های سالمند و نظامیان مخصوصاً در 
فلوریدا که مرکز بازنشسته های امریکا است، 
تمایل بالایی به مشارکت سیاسی دارند. 
طوری که به نظر می رسد مشارکت مردمی در 
انتخابات 2020 به بالای 70 درصد برسد که در 
تاریخ انتخاباتی امریکا از سال 1904 به این سو 
سابقه نداشته است. فقط در آرای پیش از موعد 
نزدیک به 100 میلیون نفر که معادل نزدیک به 
دو سوم کل رأی دهندگان هستند، آرای خود را 
به صورت پستی و حضوری ارائه کردند که در 
نوع خود کاملاً بی سابقه است. علت این اقبال 
به نوع سیاست های دونالد ترامپ برمی گردد 
که باعث شکاف بیش از حد تصوری در جامعه 
امریکا شده است و آن را به یک جامعه کاملًا 

دوقطبی تبدیل کرده است.

رشد  با  همزمان 
توسعه  و  جمعیت 
جهان،  در  اقتصادی 
آب  پایدار  تأمین 
همواره به عنوان یکی از 
دغدغه های  مهم ترین 
اصلی مطرح بوده و این 
مسأله در گزارش های 
سالیان اخیر نهادهای 
بین المللی معتبر بخوبی آشکار شده است. 
واقع شدن ایران نیز در کمربند خشک و 
نیمه خشک دنیا، توزیع نامناسب بارش در 
پهنه سرزمین، رشد جمعیت و افزایش نیاز 
بخش های مختلف مصرف باعث تمرکز 
بیشتر تصمیم گیران بخش آب کشور بر 
سازوکارهایی جهت ایجاد تعادل بین منابع 
و مصارف آب و حصول اطمینان از تأمین 
آب پایدار برای مصارف معقول شده است. 
در شرایط حاضر یکی از سیاست های اصلی 
وزارت نیرو جهت حل مشکل کمبود منابع 
آب مورد نیاز در حوضه های کم آب کشور، 
علاوه  بر انجام فعالیت های مرتبط با مدیریت 
مصرف و تلاش برای اعمال سیاست های 
مدیریت تقاضا، استفاده از ظرفیت آب های 
غیرمتعارف )پساب ها، آب های شور و لب شور 
درون سرزمینی و نمک زدایی آب دریا و انتقال 
آن به مناطق کم آب و ...( و ایجاد تعادل بین 
منابع و مصارف آب در حوضه های آبریز است. 
سیاست کلی وزارت نیرو در همه کشور در درجه 
اول مبتنی بر »سازگاری با کم آبی« و به تبع آن 
تهیه و اجرا شدن برنامه های استانی سازگاری با 
کم آبی است. این سیاست از اواخر سال 1396 
با صدور مصوبه ای از سوی دولت پیگیری شده 

است.

یادداشت

 رضا اردکانیان
وزیر نیرو

یادداشت

 علی بیگدلی
 کارشناس 
مسائل امریکا

 کام شیرین صنعت 
با آب شور دریا

 شکستن مرزهای اخلاقی 
در انتخابات امریکا
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یک روز با کودکان کار در یکی از  پارک های پایتخت

وزیر کشور در نشست مشترک استانداران و رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور  اعلام کرد

چرا سریال ها و موزیک ویدئوهای کره ای  برای نوجوانان جذاب است؟

معاون سازمان بنادر و دریانوردی در گفت وگو با »ایران« از ورود نخستین تجهیزات هند به بندرچابهار خبرداد

بازی درمانی کودکان کار در مقابله با کرونا

افزایش وسعت حوزه غربالگری و تشخیص کرونا

همه گیری تب کره ای

 آغاز بهره برداری از 
پروژه های دروازه شرق آسیا
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ساعات حساس تاریخ امریکا آغاز شد؛ با بسته شدن آخرین حوزه 
رأی گیری در ساعات اولیه صبح امروز )به وقت ایران( و آغاز شمارش 
آرا و اعلام تدریجی نتایج، کشدارترین انتخابات امریکا رقم می خورد که 
بیش از 99 میلیون رأی پستی، انتظارها برای تعیین پیروز انتخابات تا 
ساعات اولیه پس از پایان رأی گیری را طولانی می کند. دیوان عالی ایالت 
پنسیلوانیا اعلام کرده که شمارش آرای پستی می تواند تا سه روز بعد از 
انتخابات ادامه یابد؛ تصمیمی که دونالد ترامپ آن را »بسیار خطرناک« 
و باعث »هرج و مرج و آشوب در کشور« می داند و تلاش می کند مانع 
شمارش آرایی شود که پس از روز انتخابات دریافت می شوند. اما در 
عین حال او دیروز خود را پیروز انتخابات امریکا با کسب 30۶ رأی 
الکترال دانست و به فاکس نیوز گفت که هر زمان از پیروزی خود در 

انتخابات ریاست جمهوری مطمئن بود آن را اعلام خواهد کرد. جو بایدن 
دموکرات هم امیدوار است که »امریکا را پس بگیرد« و »نجابت« را به 
کاخ سفید بازگرداند. پیام او به ترامپ این است: » زمان آن رسیده که 
چمدانت را ببندی و به خانه بروی.« هر دو نامزد مدعی پیروزی اند اما 
شاید رئیس جمهوری مستقر چنانکه تهدید کرده شکست را نپذیرد و کار 
به دیوان عالی ایالات متحده بکشد؛ گرچه دیروز نانسی پلوسی، رئیس 
دموکرات مجلس نمایندگان امریکا اعلام آمادگی کرد که اگر بر سر 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری 2020 اختلافی به وجود آید، کنگره 
رئیس جمهوری بعدی را انتخاب کند. آرایی که این ساعت ها شمرده 

می شود، آزمون مهمی برای دموکراسی امریکایی است.

 »ایران« آخرین گزارش ها از  رقابت بایدن - ترامپ 
در انتخابات  بحث برانگیز امریکا را تحلیل می کند

دوئل امریکایی
بازنده شکست را می پذیرد؟

# من - ماسک - می زنم

 قیمت درتهران و البرز 2000 تومان / دیگر استان ها 1000تومان   Wednesday  4 Nov 2020  سال بیست و ششم   شماره 7482  چهارشنبه  14 آبان 13۹۹   18 ربیع الاول 1442  20 صفحه

محصولات چند رسانه ای »ایران«

ë  /افزایش قیمت کودهای شیمیایی کشاورزان
آقای تیموری از شهرستان تالش: برای تهیه 
کودهای شیمیایی سال گذشته به ازای هر کیسه 
50 کیلویی مبلغ 90 هزار تومان پرداخت می کردیم که امسال به 
550 هزار تومان افزایش یافته است. ما کشاورز هستیم و برای 

تهیه این کودهای شیمیایی با مشکل روبه رو هستیم.
ë  افزایش قیمت کرایه در شهر مجن شاهرود/ آقای حسنی: کرایه

سواری های شهر مجن تا مرکز شهر شاهرود که حدود 32 کیلومتر 
است سال گذشته از 3500 به 5000 تومان افزایش یافت. هم اکنون به 
یکباره از 5000 به 8000 تومان افزایش پیدا کرده است. خانواده های 
دانش آموزان و دانشجویان چطور می توانند این هزینه ها را تأمین 

کنند؟ از مسئولان ذیربط درخواست پیگیری موضوع را داریم.

نظر 
مردم

هر روز با شما در اینجا خواهیم بود، صدای سلام 
شما، حرف شما و پیشنهاد شما را می شنویم و 

می خوانیم و بازگو می کنیم.
با ما همراه باشید، بگویید و بنویسید

تلفن: 88769075 - 021  پیامک: 3000451213

۱۲ آبان، سالمرگ یکی از مشهورترین 
خنیاگران موسیقی اقوام ایرانی 

است؛ »بهمن علاالدین«. سال ۱۳۶۵ 
نخستین آلبوم بهمن علاالدین به 

نام »مال کَنون« با تنظیم »عطاء 
جنگوک« منتشر شد که به عنوان 

اثری ارزنده در میان موسیقی اقوام 
شناخته می شود. ویدئوی »ایران« را 
که به مناسبت سالمرگ استاد بهمن 

علاالدین تهیه شده تماشا کنید. 

 کاوش های باستان شناسان 
در کهگیلویه و بویر احمد به کشف بیش 
از ۳۰۰ شیء شاخص منجر شد که ثابت 

می کند گله داران این منطقه در ۴۵۰۰ 
سال پیش تمدن های شرق ایران باستان 

را به بین النهرین وصل کرده اند.
 گزارشگر: زهرا کشوری

به همراه تحلیل کارشناسان  از آخرین نتایج از انتخابات امریکا پوشش زنده 
استودیو خبر در شبکه های اجتماعی و سایت روزنامه ایران  / چهارشنبه ۱۴ آبان

صفحه چند رسانه ای ایران در اینستاگرام
 https://instagram.com/irannewspapermedia 

 https://www.aparat.com/Irannewspapermedia 

http://www.ion.ir/service/35.html

کشف بزرگترین گورستان باستانی 
کشور در پشت سد خرسان

 پوشش زنده انتخابات امریکا 
 در استودیو خبر روزنامه ایران

 صدایی از 
سیاه چادرهای 

بختیاری

بارکد را اسکن کنید 
 وگزارش ویدئویی 

صدایی از سیاه 
 چادرهای بختیاری

   را ببینید

بارکد را اسکن کنید 
 وگزارش ویدئویی 
کشف بزرگترین 

گورستان باستانی 
کشور  را ببینید

- بسیاری از گرانی های 
اخیر توجیه ندارد

- مخالف روابط با خارج 
نیستم اما باید متکی به 

توان داخلی باشیم
 - سرزمین های آذربایجان 

باید آزاد شود و امنیت 
ارامنه باید محفوظ باشد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز )سه شنبه( در سخنان زنده 
و تلویزیونی، با تبریک خجسته سالروز میلاد پیامبر خاتم حضرت 
جعفر  امام  حضرت  ولادت  و  مصطفی)صلی الله علیه وآله(  محمد 
صادق)علیه السلام( به  ملت شریف ایران و امت بزرگ اسلامی، وحدت 
جهان اسلام را علاج واقعی مشکلات مسلمانان خواندند و با اشاره به 
سیاست عاقلانه ایستادگی در مقابل زیاده خواهی های امریکا افزودند: 
سیاست حساب شده جمهوری اسلامی با رفت و آمد اشخاص در امریکا 
تغییری نمی کند.  ایشان همچنین با تأکید بر تحرک و تلاش بیشتر 
مسئولان در سه زمینه »اقتصاد، امنیت و فرهنگ« گفتند: گرانی های اخیر 
واقعاً توجیهی ندارد و مسئولان باید با هماهنگی و جدیت این دشواری ها 
را از زندگی مردم بردارند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر معظم 
انقلاب، حضرت آیت الله خامنه ای در بخش نخست سخنانشان، برخی 
آیات قرآن کریم درباره نبی مکرم اسلام را دارای تناسبی روشن با وضع 
کنونی بشر خواندند و افزودند: خداوند در قرآن می فرماید رنج مردم 

بر پیامبر سخت و گران و آن حضرت عمیقاً مشتاق و دلسوز سرنوشت 
بشر است و امروز نیز که جامعه بشری بیش از همیشه، دچار رنج است، 
روح مطهر رسول اعظم، از این درد و رنج بشر، آزرده است و مانند پدری 
مهربان، به دنبال هدایت و خوشبختی جوامع بشری است. ایشان با 
یادآوری سوء استفاده مستکبران از علم و فناوری برای مقاصد شومی نظیر 
بی عدالتی، جنگ افروزی، شرارت و غارت منابع ملت ها افزودند: فرعون 
فقط در محدوده مصر بیداد می کرد اما فرعون امروز جهان یعنی امریکا 
با استفاده از پیشرفت های علمی، به کشورهای دیگر لشکرکشی می کند و 
جنگ، ناامنی و تاراج به راه می اندازد. حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره 
به دشمنی و معارضه همه جانبه استکبار و صهیونیزم با اسلام افزودند: 
آخرین نمونه این دشمنی خبیثانه، دشنام به چهره نورانی پیامبر اعظم به 
زبان کاریکاتور و حمایت رئیس جمهوری فرانسه از این اقدام زشت بود که 

بار دیگر نشان داد پشت سر اینگونه مسائل دست های پنهانی وجود دارد. 

خبرهای خوش سخنگوی دولت در سیستان و بلوچستان

 در حمله به دانشگاه کابل دست کم ۲۲ نفر کشته
 و ۲7 تن دیگر زخمی شده اند 

 حمله تروریستی داعش 
به دانشگاه کابل  تهیه4 طرح در دولت

 برای کمک به معیشت مردم

صفحه 2 را بخوانید
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 آتش 
در توسکستان

 حریق به جنگل های هیرکانی
 گلستان رسید

جنگل های  و  رسید  گلستان  پاییز  به  آتش 
توسکستان را طعمه حریق کرد. سه روز است که 
درختان و درختچه های این منطقه در شعله های 

آتش می سوزند. 

صفحه 4 را بخوانید

صفحه ایران مدیا در آپارات

صفحه اینترنتی ایران مدیا


